
241 del 16.09.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       11,30         del giorno     23.09.2016            alle ore        12,30         

del giorno 28.09.2016 

Chieti, lì 28.09.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   241   del 16.09.2016. 

 

OGGETTO: Esercizio e manutenzione impianti irrigui: fornitura di gasolio a tariffa 

agevolata per un quantitativo pari a 7.500 litri.- 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno sedici (16) del mese di settembre (09) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma prot. n. 8799 del 14.09.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C.     x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   5  all’odg   

La Deputazione  

 Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore IV, p.i. Fabio Cattafesta, con la 

quale fa presente la necessità, per lo svolgimento delle attività relative alla 

manutenzione e alla distribuzione di acqua per uso irriguo, di approvvigionare i vari 

centri di un quantitativo di gasolio agricolo; 

 Rilevato che l’Ufficio UMA, con nota dell’8 marzo 2016, ha assegnato al 

Consorzio di Bonifica Centro un quantitativo di gasolio a tariffa agevolata pari a litri 

77.439, da poter prelevare entro il 31 dicembre c.a.; 

 Preso atto: 



-  che il Settore Irrigazione ha quantificato in circa 7.500 litri il fabbisogno urgente per 

approvvigionare i vari centri operativi; 

- che sono stati richiesti con nota n.8534 dell’8.09.2016 due preventivi per la fornitura 

di cui sopra rispettivamente alle ditte Consorzio Agrario Centro Sud di San Giovanni 

Teatino e Eni Fuel Centrosud di Loreto Aprutino; 

- che è pervenuta la sola offerta della ditta Eni Fuel Centrosud di Loreto Aprutino che 

ha proposto il prezzo di €/lt 0,58818 oltre 10% I.V.A. ritenuto congruo dal Settore IV, 

allegata al presente atto; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

  Vista l’urgenza di  provvedere in merito;  

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare il IV Settore ad adempiere a tutte le procedure per la fornitura 

presso la ditta Eni Fuel Centrosud di Loreto Aprutino del quantitativo di gasolio, 

stimato in 7.500 litri, a tariffa agevolata di €/lt 0,58818 oltre 10% I.V.A, come da 

preventivo della stessa ditta datato 26.07.2016, per un totale complessivo di € 

4.852,49, comprensivo di IVA, necessaria per approvvigionare i vari centri 

operativi per effettuare i lavori di esercizio e manutenzione degli impianti 

irrigui consortili nel corso del 2016; 

2) di impegnare la presumibile spesa di € 4.852,49 da imputare al Cap.54     

denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di 

Previsione consortile 2016; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato a presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici 

competenti; 

4) di dare mandato al Capo Settore IV per ogni adempimento conseguente 

all’autorizzazione di che trattasi; 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 

 

 


